
Motoraduno-ordinanza traffico  Pagina 1 di 3 
 

 
 
 

COMUNE DI APPIGNANO 
PROVINCIA DI MACERATA 

AREA  DI  VIGILANZA-Servizio Polizia Municipale 
 

Via Roma N° 9 –  62010   Appignano   (MC)    0733/57378       3384474048       TeleFax 0733/590076 
Sito internet: http://www.appignano.sinp.net  –  e -mail: poliziamunicipale@appignano.sinp.net 

 

ORDINANZA N°28/14   Prot.nr. 4452 del 09-06-2014 
 
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO VEICOLARE PER MANIFESTAZIONI  DENOMINATE  
“12° MOTORADUNO”   E  “4° PALIO DELLA BROCCA D’ORO” -  DOMENICA  15 GIUGNO 2014. 

 
IL RESPONSABILE AREA DI VIGILANZA 

 
Vista la richiesta del sig.Cocciarini Mario, presidente del Moto Club Appignano, nato ad Appignano (MC) il 
4/04/1954 ivi residente in via D’Annunzio n.7 – prot nr.3717 del 16/5/2014 riguardante la modifica della 
circolazione stradale per lo  svolgimento della manifestazione denominata “ 12° MOTORADUNO “ da svolgersi 
nel giorno di Domenica 15 giugno 2014 con orario 8-12; 
Vista la richiesta della Sig.ra Anna Gagliardini nata a Filottrano il 30/12/1953 e residente ad Appignano in Via 
Gramsci,78, in qualità di presidente Ass.ne Maestri Vasai prot.nr.4344 del 06/06/2014 che richiedeva la chiusura 
al transito e il divieto di  sosta  in via B.go S.Croce per lo svolgimento del “4° PALIO DELLA BROCCA 
D’ORO” previsto per il pomeriggio di Domenica 15 giugno 2014 con orario 17-24; 
Visti i Nulla-Osta  dell’Amm.ne Prov.le Macerata – Settore VII –Viabilità per la chiusura provvisoria al traffico 
lungo la Prov.le Treiese n.128: 
dal km.11+331 al km.11+382  (via B.go XX Settembre) dalle ore 8 alle ore 12 di Domenica 16/06/2013 
prot.nr.38750 del 3/6/2013 ricevuto ns. prot.nr.4983 del 6/6/2013  per lo svolgimento dell’11° Motoraduno e 
dal km.11+100 al km.11+300  (via B.go S.Croce) dalle ore 16 alle ore 24 di Domenica 16/06/2013 prot.nr.40148 
del 7/6/2013 ricevuto ns. prot.nr.5073 del 10/6/2013  per lo svolgimento del 3° Palio della Brocca d’Oro ; 
Considerato che nei tratti di strada in oggetto, ricadente nell’ambito del centro urbano per sua conformazione e 
specificità, la sosta e il transito dei veicoli possono essere trasformati, per motivi di sicurezza pubblica e 
pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, 
Visti gli artt.5-6-7 del D.lgs 30.04.92 n°285 e l’art.6 del D.P.R. 16.12.92 n°495; 
Visti gli artt.21e succ. del D.lgs.30.04.92 n°285 e gli artt.30 e succ. del  DPR 16.12.1992 n°495; 
Visto il titolo IV°, Capo III°, Articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18/08/2000 N° 267 Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Viste le autorizzazione temporanee per l’occupazione di suolo pubblico regolarmente rilasciate da questo ufficio; 
Udita in merito l’Amministrazione Comunale di Appignano; 
Dato atto dell'apposizione della segnaletica stradale prescritta che sarà a cura dell’Ufficio Tecnico comunale, 

 
ORDINA 

dalle ore 8 alle ore  12,00 di DOMENICA 15 GIUGNO 2014 PER LO SVOLGIMENTO DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “12° MOTORADUNO” IN  VIA BORGO XX 
SETTEMBRE DALL’INTERSEZIONE CON VIA ROMA FINO ALLO SPAZIO EX 
DISTRIBUTORE IP DI FURIASSE CARLO è FATTO DIVIETO DI TRANSITO  E  SOSTA A 
TUTTE LE CATEGORIE DEI VEICOLI AD ESCLUSIONE DEI MOTOVEICOLI 
PARTECIPANTI AL MOTORADUNO CHE DOVRANNO ESSERE AMMESSI PREVIA 
VISIONE DEL PERSONALE INCARICATO ALLA MANIFESTAZIONE.  
Il transito dei veicoli proveniente da Ancona-Via Verdi per tutte le direzioni e‘ deviato per l’orario di 
cui sopra per via Del Monte-via IV Novembre-via B.go XX Settembre- tutte le direzioni. 
In via Roma, nel  tratto da intersezione con Via Monocchia (davanti Supermercato Camilletti) fino a 
B.go XX Settembre, è fatto divieto di sosta e transito con i medesimi orari per il giorno 15/06/2014 



Motoraduno-ordinanza traffico  Pagina 2 di 3 
 

 
 
 

COMUNE DI APPIGNANO 
PROVINCIA DI MACERATA 

AREA  DI  VIGILANZA-Servizio Polizia Municipale 
 

Via Roma N° 9 –  62010   Appignano   (MC)    0733/57378       3384474048       TeleFax 0733/590076 
Sito internet: http://www.appignano.sinp.net  –  e -mail: poliziamunicipale@appignano.sinp.net 

 

ad esclusione dei motoveicoli partecipanti al motoraduno che dovranno essere ammessi previa 
visione del personale incaricato alla manifestazione. 
Il traffico con direzione via Roma - B.go XX Settembre all’altezza del Supermercato Camilletti (Via 
Roma Nr.44) e’ deviato per via Monocchia-via Roma –via B.go S.Croce e la stessa via Monocchia 
diventa a senso unico di percorrenza in uscita con direzione cimitero. 
 
Inoltre, sempre nel giorno di  
 
DOMENICA 15 GIUGNO 2014, per lo svolgimento della manifestazione denominata “4° Palio 
della Brocca d’Oro, dalle ore 17,00 alle ore 24,00  è fatto divieto di transito a tutte le categorie di 
veicoli nel tratto di strada Provinciale Treiese, denominata Borgo Santa Croce, da inizio area di 
intersezione con Borgo XX Settembre Km. 11+100 sino ad intersezione con Via D.Alighieri Km. 
11+300. A tal proposito: 

1. I veicoli provenienti da Ancona transitanti sulla S.P.Nuova Jesina, a Borgo XX Settembre, 
per tutte le direzioni dovranno obbligatoriamente svoltare a SX per via Del Monte e di 
seguito a SX per via Gramsci (direzioni MACERATA-TREIA) ed a DX per via IV 
Novembre-B.go XX  Settembre-Via Roma (direzioni consentite solo C.DA RENACCI-
CIMITERO-CINGOLI) con esclusione dell’eventuale transito di autocarri con portata 
superiore a 25 quintali, autobus o macchine agricole le quali saranno deviati alla rotatoria 
di via Verdi per la variante S.P.n.57; in casi di estrema necessità saranno scortati da organi 
di polizia in senso contrario per via IV Novembre. 

2. Per lo stesso orario e giorno, i veicoli provenienti dalla S.P.Nuova Jesina –Macerata 
all’intersezione con via B.go XX Settembre potranno svoltare a SX solamente per le 
direzioni via Roma-Centro-Cimitero-C.da Renacci-Cingoli, per tutte le altre direzioni 
dovranno proseguire diritti. 

3. Per lo stesso giorno ed orario, il tratto di Via Roma da intersezione con via B.go S.Croce 
all’intersezione con il viadotto per Renacci  sara’ a senso unico di marcia nella stessa 
direzione e tutti veicoli  provenienti da C.da Renacci – tutte le direzioni - dovranno 
obbligatoriamente svoltare a SX per via Roma – via B.Go XX Settembre  con l’obbligo di 
svolta a SX– via Del Monte- per tutte le direzioni escluso direzione  via Roma  per C.da 
Renacci-Cimitero-Cingoli; nello stesso tratto di strada sarà vietato il transito dalle ore 17-
24 agli autocarri superiore a 25 quintali, autobus o macchine agricole. 

4. Per agevolare il transito veicolare modificato dalle presente ordinanza, per i veicoli 
provenienti dalla S.P.Nuova Jesina-Macerata e transitanti in Via IV Novembre 
all’intersezione  con via Verga verrà installata la segnaletica provvisoria  da seguire per i 
veicoli con direzione Treia – Cingoli- che si potranno avvalere di questa ulteriore 
alternativa evitando di convogliare in via B.go XX Settembre ed a garanzia di un migliore 
deflusso. 

5. E’  fatto divieto di sosta in Borgo S.Croce dalle ore 08,00 alle ore 24,00  di Domenica 
15 GIUGNO 2014 per l’organizzazione e lo svolgimento della manifestazione, 
contestualmente gli spazi destinati alla sosta sono revocati. I veicoli in sosta saranno 
rimossi coattivamente. 

 



Motoraduno-ordinanza traffico  Pagina 3 di 3 
 

 
 
 

COMUNE DI APPIGNANO 
PROVINCIA DI MACERATA 

AREA  DI  VIGILANZA-Servizio Polizia Municipale 
 

Via Roma N° 9 –  62010   Appignano   (MC)    0733/57378       3384474048       TeleFax 0733/590076 
Sito internet: http://www.appignano.sinp.net  –  e -mail: poliziamunicipale@appignano.sinp.net 

 

A tal proposito all’ufficio tecnico comunale viene  demandato l’obbligo dell’ apposizione della 
segnaletica stradale predisposta dall’ufficio scrivente che dovra’ essere mantenuta in perfetta 
efficienza e ben visibile. 
 
Questo Ente viene sollevato da ogni responsabilità per incidenti con danni a persone e cose, 
nonché alla strada ed alle relative pertinenze, che si dovessero verificare a seguito di quanto 
autorizzato con la presente, responsabilità che saranno a totale carico del richiedente. 
 
A norma dell’articolo 3 Comma 4  della legge 07/08/1990 N° 241, si avverte che avverso la presente Ordinanza, in 
applicazione della legge 06/12/1971 N° 1034 e successive modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per 
motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche.  
In riferimento al disposto dell’articolo 37 comma 3 del D.Lgs 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia interesse, ricorso al ministero delle Infrastrutture e Trasporti in 
relazione alla natura dei segnali apposti, avvalendosi della procedura di cui all’articolo 74 del regolamento di attuazione  
e di esecuzione del codice della strada approvato con DPR 495/1992. 
 
 Il Servizio Polizia Municipale e gli ufficiali e agenti della forza pubblica sono incaricati della 
esecuzione e della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza che vige per il giorno in 
essa indicato. 

DISPONE 
 

la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio telematico del Comune e l’invio a: 
 

1. Al Comando Stazione Carabinieri di Appignano  
2. Al Dirigente Ufficio Tecnico Comunale Appignano 
3. Al Signor Sindaco di Appignano per conoscenza. 
4. All’Amministrazione Prov.le  Macerata-Settore Viabilità. 

 
I  trasgressori della presente ordinanza saranno puniti ai sensi del C.d.S.  
 
Appignano, 10 giugno 2014 
 

      IL RESPONSABILE AREA DI VIGILANZA 
      POLIZIA MUNICIPALE 

      f.to-Ten. Stefano Compagnucci- 
 
 


